大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年２月 21日

滋賀短期大学附属高等学校硬式野球部

第９７回選抜高等学校野球大会出場に伴う激励会

滋賀短期大学附属高校は、昨年秋に行われた秋季近畿地区高等学校野球大会において見事ベス

ト８に進出しました。この成果が高く評価され、このたび第 97回選抜高等学校野球大会選考委員

会で近畿地区代表に選出され、甲子園初出場の切符を手にしました。これに伴い、大津市役所で

激励会を開催することとなりましたのでお知らせいたします。

                   記

１ 開催日時 令和７年２月 27日(木) 16時 00分～

２ 会  場 大津市役所 新館７階 特別会議室

３ 訪 問 者 滋賀短期大学附属高等学校

校長 小林 昌彦 様

野球部

部長 平野 桂一郎 様

監督 保木 淳 様

選手 20名

マネージャー １名

計 24名

４ 本市対応  佐藤市長

        國松副市長

        北澗副市長

田中市民部長

５ 大会内容  大会名 第 97回選抜高等学校野球大会出場

        主 催 日本高等学校野球連盟、毎日新聞社

日 程 令和７年３月 18日から 13日間

開催地 阪神甲子園球場

お問い合わせ先

担当者
スポーツ課

振興係
担当： 青木

連絡先 077-528-2637 内線 16-0-103＃

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

2 8 19 2 2